
 

Dz.01.0021.9.2021 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVI/394/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 24 czerwca 2021 r.  

 
w sprawie regulaminu Placu Matejki 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał.  z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o przygotowanie i uchwalenie regulaminu placu Matejki ze 

względu na kwestie związane z porządkiem publicznym. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie: 

Na Placu Matejki w 1910 roku, w 500. rocznicę zwycięstwa polskiego oręża w bitwie pod Grunwaldem, 

odsłonięto pomnik króla Władysława II Jagiełły fundacji Ignacego Paderewskiego. W 1925 roku przed 

monumentem powstał Grób Nieznanego Żołnierza, na którym widniał napis: „Nieznanemu żołnierzowi 

polskiemu poległemu za Ojczyznę 1914-1920”. W czasie II wojny światowej niemieccy okupanci 

zniszczyli Pomnik Grunwaldzki wraz z Grobem Nieznanego Żołnierza. Rekonstrukcja i odsłonięcie w/w 

miały miejsce dopiero w 1976 roku. Dodatkowo na płycie placu umieszczono metalowy znicz z nazwami 

miejsc, gdzie w latach 1939-1945 walczyli i zginęli polscy żołnierze. Obecnie na Placu Matejki, jako 

miejscu pamięci narodowej, odbywają się m.in. oficjalne państwowe uroczystości z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja. W drugiej części placu znajdują się 

ponadto zieleńce wraz z ławkami, z których chętnie korzystają mieszkańcy i turyści.  

Niestety od pewnego czasu na Placu Matejki można także zaobserwować nasilające się zjawisko 

polegające na niszczeniu Pomnika Grunwaldzkiego i przyległej infrastruktury miejskiej przez młodych 

adeptów sportów ekstremalnych uprawiających tzw. skateboarding. Osoby te oprócz niszczenia 

zabytkowej substancji Starego Miasta, hałasują - przeszkadzają jednocześnie odpoczywającym tam 

mieszkańcom oraz utrwalają negatywny obraz władz miejskich w oczach turystów, polegający na 

nieobjęciu dostateczną ochroną tak reprezentacyjnych miejsc. Osoby jeżdżące na rolkach, hulajnodze lub 

rowerze tzw. BMX zasługują na przestrzeń dla swojej aktywności, lecz miejsca takie powinny istnieć 

legalnie, bez uszczerbku dla infrastruktury miejskiej i nie stanowić dolegliwości dla mieszkańców. 

Z informacji uzyskanych od Straży Miejskiej wynika, iż czyn ten nie realizuje znamion wykroczenia 

i dopiero uregulowanie tej sprawy w formie regulaminu pozwoliłoby na skuteczne podejmowanie działań 

przez służby miejskie. Dlatego też ze względu na reprezentacyjny i zabytkowy  charakter tego miejsca 

wnosimy o uregulowanie tej kwestii przez Radę Miasta Krakowa.  

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


